
Statutární město Mladá Boleslav 

 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2018, 
kterou se stanoví školské obvody základních škol zřizovaných  

statutárním městem Mladá Boleslav a části společných školských obvodů základních škol zřizovaných statutárním 

městem Mladá Boleslav 

 
Zastupitelstvo města Mladá Boleslav se v souladu s ustanovením § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000  Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 178 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, usneslo dne 22. února 2018 usnesením č. 4477 na 

této obecně závazné vyhlášce:

Čl. 1 

Základní ustanovení 

Tato vyhláška stanovuje školské obvody a části společných školských obvodů 

základních škol zřizovaných statutárním městem Mladá Boleslav k zajištění 

podmínek pro plnění povinné školní docházky dětí. 

Čl. 2 

Školské obvody a společné školské obvody 

Obvod č. 1 

Na základě dohody statutárního města Mladá Boleslav s obcí Vinec o 

vytvoření školského obvodu se stanovuje část společného školského obvodu 

Základní školy Mladá Boleslav, Komenského nám. 91, příspěvkové 

organizace, Základní školy Mladá Boleslav, Komenského nám. 76, 

příspěvkové organizace, Základní školy T. G. Masaryka a Mateřské školy 

Mladá Boleslav, Svatovítská 574, příspěvkové organizace, který tvoří ulice: 

9. května, Adiny Mandlové, Alešova, Arbesova, B. Vohánkové, Bělská, 

Bezděčín, Bezděčínská, Bezručova (od Havlíčkovy k Čechově), Boháčkova, 

Borová, Boženy Němcové, Budovcova, Čechova (od Havlíčkovy k Bezručově), 

Čejetice, Čejetičky – ulice bez označení, Českobratrské náměstí, Dalovická, 

Dlouhá, Dobrovského, Folprechtova, Gellnerova, Gorkého, Hálkova, 

Havlíčkova (od Jaselské k mjr. Frymla), Hilšerova, Hrubínova, Husova (od tř. 

Václava Klementa k Havlíčkově), Chobotecká, Chrástecká, Chrást, Jabloňová, J. 

V. Sládka, Jana Augusty, Jaselská, Jasmínová, Jiráskova (od Laurinovy k mjr. 

Frymla), K Podchlumí, Kalefova, Kateřiny Militké, Kezeliova, Klaudiánova, 

Klicperova, Komenského náměstí, Kominické schody, Koněvova, Krajířova, 

Křížkovy schody, Kupeckého, Laurinova (od tř. Václava Klementa k Ptácké), 

Lesní, Luční, Lukášova, Mackova, Mahenova, Májová, Malá, Masná, Metoděje 

Vlacha, Mileny Hážové, Mudrochova, Na Dubcích, Na Karmeli, Na Klenici, Na 

kozině, Na pískách, Na stráni, Na Šafranici, Nádražní, náměstí Míru, náměstí 

Republiky (kromě čp. 1088, 760/35, 826/37, 807/39, 1006/41, 465/45, 906/47, 

946, 1160, 1161, 977/55), Nezvalova, Nová, Okrajová, Olbrachtova, Palackého 

(od Jaselské k mjr. Frymla), Parková, Pivovarská, Pod Borkem, Podchlumí, Pod 

ořechy, Pod skalou, Polní, Pražská brána, Pražská, Prostřední, Příčná, Ptácká, 

Regnerova, Rybničná, Sirotkova (od Laurinovy k mjr. Frymla), Sladkovského, 

Sluneční, Starofarní, Staroměstské náměstí, Svatovítská, Šámalova, Šrámkova, 

Štechova, Štěpánka, Štyrsova, Tolstého, Tovačovského, tř. Václava Klementa 

(od tř. T. G. Masaryka k mjr. Frymla), tř. T. G. Masaryka (od Dukelské 

k náměstí Republiky kromě čp. 1086, 1085, 1084, 1078, 1455, 1072, 1077, 

1071, 1076, 1070, 1075, 1069, 1068, 1067, 1066), Tylova, U cukrovaru, U 

hřiště, U Jizery, U letiště, U zastávky, U Židovského hřbitova, Václavkova (od 

mjr. Frymla k Čechově), Vančurova (od Na Celně k Zahradníkově), Ve Skalici, 

Vinecká, Viničná, Vodárenská, Vodkova, Východní, Zahradní, Zahradníkova, 

Železná.  

Obvod č. 2 

Na základě dohody statutárního města Mladá Boleslav s obcemi Kolomuty, 

Plazy a Řepov o vytvoření školského obvodu se stanovuje část společného 

školského obvodu Základní školy Mladá Boleslav, Dukelská 1112, 

příspěvkové organizace, Základní školy a Mateřské školy Mladá Boleslav, 

Jilemnického 1152, příspěvkové organizace, Základní školy Dr. Edvarda 

Beneše Mladá Boleslav, Laurinova 905, příspěvkové organizace, který tvoří 

ulice: 

Bezručova (od Palackého k Havlíčkově), Blahoslavova, Čechova (od tř. Václava 

Klementa k Havlíčkově), Dukelská, Dvořákova, Erbenova (od tř. Václava 

Klementa k Havlíčkově), Fibichova, Galetova, Havlíčkova (od mjr. Frymla k U 

stadionu), Husova (od tř. Václava Klementa ke Šmilovského), Hwiezdoslavova, 

Jana Palacha (od tř. Václava Klementa k Havlíčkově), Jana Roháče z Dubé, 

Janáčkova, Jemníky, Jičínská, Jilemnického, Jiráskova (od mjr. Frymla k 17. 

listopadu), Kollárova, Krátká, Laurinova (od tř. Václava Klementa k  Jičínské), 

Máchova, mjr. Frymla, Mjr. Linaje, Na Celně, náměstí Republiky (pouze čp. 

1088, 760/35, 826/37, 807/39, 1006/41, 465/45, 906/47, 946, 1160, 1161, 

977/55), Nerudova, Novákova,  

Palackého (od mjr. Frymla k U stadionu), Pezinská, Purkyňova, S. K.Neumanna, 

Sirotkova (od mjr. Frymla k Čechově), Smetanova, Sychrova, Šafaříkova, 

Šmilovského, Štefánikova, Štúrova, Táborská, tř. Václava Klementa (od mjr. 

Frymla k Jana Palacha), tř. T. G. Masaryka (pouze čp. 1086, 1085, 1084, 1078, 

1455, 1072, 1077, 1071, 1076, 1070, 1075, 1069, 1068, 1067, 1066), U Kasáren, 

U stadionu (od tř. Václava Klementa k  Havlíčkově), Vančurova (od Na Celně 

ke Kollárově), Zalužanská, Žižkova. 

Obvod č. 3 

Školský obvod Základní školy Mladá Boleslav, Václavkova 1082, 

příspěvkové organizace, Základní školy a Mateřské školy Mladá Boleslav, 

Václavkova 1040, příspěvkové organizace, Základní školy a Mateřské školy 

Mladá Boleslav, 17. listopadu 1325, příspěvkové organizace tvoří ulice:  
17. listopadu, Bezručova (od Čechovy k V rokli), Erbenova (od Havlíčkovy 

k Václavkově), Havlíčkova (od U stadionu ke Kosmonosům), Chráněná, Jana 

Palacha (od Havlíčkovy ke Svojsíkově), Jiráskova (od Jana Palacha k 

Mládežnické), K Lomu, Mládežnická, Na Radouči, Na Vandrovce, Nový Park, 

Okružní, Oválná, Sadová, Svojsíkova, tř. Václava Klementa (od Jana Palacha ke 

Kosmonosům), U penzionu, U Stadionu (od Havlíčkovy k Na Radouči), U 

Zahrádek, V rokli, Václavkova (od Čechovy k U stadionu). 

Obvod č. 4 

Na základě dohody statutárního města Mladá Boleslav s  obcemi Hrdlořezy 

a Josefův Důl o vytvoření školského obvodu se stanovuje část společného 

školského obvodu Masarykovy základní školy a Mateřské školy Debř, 

Mladá Boleslav, Bakovská 7, příspěvkové organizace, který tvoří ulice:  
5. května, Bakovská, Bojovníků za svobodu, Jizerní, Josefodolská, Krajní, 

Láskov, Moskevská, Nad lesem, Partyzánská, Požárníků, Revoluční, Sellnerova, 

Sinkulova, Škroupova, U Dráhy, U přejezdu, Úzká, V Zahrádkách, Varšavská a 

příměstské části: Podlázky, Michalovice. 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

Ruší se obecně závazná vyhláška č. 6/2015 statutárního města Mladá Boleslav, 

kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených statutárním městem 

Mladá Boleslav a části společných školských obvodů základních škol zřízených 

statutárním městem Mladá Boleslav. 

Čl. 4 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni 

vyhlášení. 

 

 

MUDr.Raduan Nwelati, v.r           Ing. Jiří Bouška, v.r. 

primátor            náměstek primátora 

 

Vyvěšeno na úřední desce: 26. 2. 2018 

Sejmuto z úřední desky: 14. 3. 2018 

Nabytí účinnosti: 13. 3. 2018 

 

I N F O R M A C E 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydalo v souvislosti s mimořádnými opatřeními vlády k ochraně obyvatelstva v souvislosti 

s koronavirem a onemocněním COVID-19 opatření k organizaci zápisů k povinné školní docházce pro školní rok 2020/2021. Zápisy 
budou probíhat bez osobní přítomnosti dětí ve škole.   Zápisy k povinné školní docházce proběhnou na školách zřizovaných městem 

Mladá Boleslav v souladu s právními předpisy, ale s upuštěním od některých tradičních postupů. Uskuteční se v termínu dle školského 

zákona, tedy v termínech od 1. dubna 2020 do 30. dubna 2020. Bližší informace najdete na webových stránkách základní škol 

zřizovaných městem Mladá Boleslav a na stránkách statutárního města Mladá Boleslav www.mb-net.cz. 


